- Letto, confermato, sbttoscritto. e

CINQUECITTA

\;—- B

PRESI »

A a‘

‘\

I
p

PUBBLICAZIONE S

f . Provincia di Frosinone
=tra--Comuni-di Aqulne -Colle-San-Magno; Piedimonte-San Germano, Roccasecca, Vllla Santa Lucia

DELIBERAZIONE della GIUNTA

. Cop:a*.deua,m:esente; deliberazione: .
> aisensidell'art. 124 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n, 267 prot. Blf ,viene

pubblicata oggi al’Albo Pretorio dell'Unione.per 15 giorni consecutivi;
> viene trasmessa ai Comuni aderentl all Umone -

Piedimonte San Germané,; 4 /0{/'/ 2013

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione & divenuta esecutiva il Q? 05 / }3

a decorsi dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, terzo comma,

del D. Lgs. 18 agosto 2000, n, 267):
a( perché resa immediatamente eseguibile (art 134 quarto comma, del D. Lgs.

18/08/2000, n. 267)
o viene assegnata per 'esecuzione al Responsablle Serwzm Ammmlstratlvo ,

}( _ORIGINALE

COPIA

Piedimonte San Germano, ﬁ/O'S / 2013

N. 16

OGGETTO |Attivazione del sistema elettronico di attestazione della presenza in
servizio dei dipendenti dell’'Unione

L’anno duemilatredici,. il giorno nove del mese di maggio, alle ore 17,00, in Piedimonte
San Germano e nella Sede dell’'Unione, convocata dal Presidente, si & rlumta la Giunta

dell'Unione e ha deliberato 'argomento in oggetto.

| componenti della Giunta in carica sono:

P A
DI NOTA Antonio | Presidente ) X |
GIORGIO Giovanni |. Assessore | | X
'GRINCIA Antonino | Assessore | | X
IACOVELLA Domenico | Assessore || X .
IANNARELLI Antonio Assessore X

B ‘Asﬂsgmg_{quresiidenza il Presidente Dott. DI NOTA Antonio
Partecipa-il-Segretario del’'Unione Dott.ssa LEPORE Valentina

~IL PRESIDENTE

Accertata la validita della presente seduta, dichiara aperti i lavori e sottopone alla
Giunta dell’Unione la seguente proposta di deliberazione sull'argomento in oggetto,

corredata dei prescritti pareri.




i contrnuazrane-»d|~seduta il Presrdpnfp sottopone all’ anorovazrone la: sequente proposta dl

1. Di disporre la messa in funzione del sistema elettronico di attestazione della

deliberazione-concernente- Iargomento in: oggetto correlata dr parere di-cui: all articoloon.49°del=

D.Lgs n. 267/2000;

PREMESSO '
- chela legge 244/2007, la legge finanziaria- 2008, all'art. 3 comma 83 prevede che

le pubbliche amministrazioni non possono erogare compensi per lavoro

straordinario, ovvero concederte riposi compensativi, se non previa attivazione dei

sistemi di rilevazione automatica delle presenze; ‘

che il d.lgs. 150/2009, -al-fine-di-garantire la trasparenza dellattivita- amministrativa,
. ha_posto Iobbllqatorleta della’ pubblicazione sul sito internet dell'ente dei dati
~concernenti il tasso di presenze ed assenze del personale;” ‘da-rilevarsi in-maniera

elettronica con rilevatori informatizzati;

che, sulla base di tale previsione, 'Unione si & dotata di un srstema di rllevazrone

delle presenze informatizzato, rimasto, tuttavia inutilizzato a causa del mancato -

adeguamento del sistema di rilevazione delle presenze alle novrta richieste

dall'utilizzo di tale strumento;

VISTO il nuovo Regolamento dell’Ufficio e dei servizi, approvato da questo organo con
propria deliberazione n. 28 del’'08.10.2012;

CONSTATATA la necessita, di provvedere alla messa in funzione del sistema- di
informatizzazione delle presenze assenze del personale dipendente gra in dotazione

dell’'Unione;

RICHIAMATO il nuovo Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, approvato in
Consiglio dei Ministri '8 marzo 2013, che dispone tra I'altro, che il dipendente in rapporto
con il pubblico deve essere riconoscibile attraverso I'esposizione in modo visibile del
badge od altro supporto identificativo messo a disposizione dall’amministrazione;

VERIFICATA la necessita di adeguare i tesserini di riconoscimento dei dipendenti
dellente alle nuove drsposrzronr vrgentr in materia di trasparenza, integrita e lotta alla

corruzrone

~ LA GIUNTA DELL’UNIONE DI COMUNI CINQUECITTA =

orasan.zaﬁin,»serfv,iziokd,e.i»_»dip»endenti:d.e!l?U,niO.HE; .

© 2. Di demandare al Responsabﬂg d§ell area amministrativa gli ademplmentl necessari e
conseguentn la presente delrbﬁrazrone' 5

. 5 _i
3. Di dare comunrcazrone del pg'esente pr%JWedrmento a tutti i dipendenti dell’ente;

»“us kt

4. Dr dlchrarare rmmedratamente e‘SegurbHe il presente provvedimento ai sensi dell’art.
134, c. 4, del Testo Unico delie” Legdgi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato

con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

In merito alla_ %CX'H% proposta” di deliberazione il résponsabile del servizio
ammlnlstratrvogrlchrestf’ o ai sensi dell'arti¢olos49,del D. Lgs. n. D00, esprime parere

favorevole e firma per conferma £

LA GIUNTA DELIL’UN OﬁéDl COMUNI CINQUECITTA

Vista la, sapr:a sﬁa"rrtta proposta di deliberazione concernente 'argomento in oggetto e
correlata dal parer dl cui all articolo 49 del D. Lgs. 267/2000;

1

Con vq\tr,,gnanrmr

per alzata di mano
DELIBERA

Di approvare la sopra scritta proposta di deliberazione concernente I'argomento in
oggetto.

Inoltre, ‘ ,
LA GIUNTA DELL’UNIONE DI COMUNI CINQUECITTA

Su proposta del Presidente;
Con voti-unanimi, resi per-alzata di mano

PRESO ATTO della drspombrhta delle risorse necessarie per attrvare Iadeguamento der

tesserini di riconoscimento e di attestazione della presenza; - - o

~_ACQUISITI i necessari . pareri dei responsablh der servizi, di cui all art 49 del d.lgs.
267/2000; ,

134del D.Lgs.

DICHIARA

La presente deh‘ srazione immediatamente esegurblle ai sensi del comma 4 dell'articolo

267/2000.— - -

- 1 D.Igs. 165/2001;
. - Lo Statuto del’'Unione;
% - Il Regolamento degli Uffici e dei servizi dell’'Unione;

- Con votazione favorevole unanime,

DELIBERA




